PORTARIA Nº 165 de 01 de dezembro de 2025

Exonera e nomeia servidor

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE-MG, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo artigo 65, VIII e IX, da Lei Orgânica do Município de
Itapagipe-MG e:

RESOLVE:

Art. 1º EXONERAR o (a) servidor (a) Mônica Silva Souza Chaves, portador
(a) do RG nº MG-8.500.076 PC/MG e CPF nº 031.146.096-86, do cargo de
Subsecretário de Ensino Fundamental, símbolo SC-3 e NOMEAR para o cargo
de Subsecretário de Segurança Alimentar, símbolo SC-3, de provimento em
comissão, junto a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEDES.

Art. 2º Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itapagipe/MG, 01 de dezembro de 2025.

Ricardo Garcia da Silva
Prefeito Municipal